
M  a j ’ U ł» V n l*

||3 . u a. 
t t iŁ . . .

POWIATU
Urzędowy

PUCKIEGO
W ychodz i w ed le  p o trze b y  p rzyna jm n ie j raz w  ty - O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  72000 m k.

g o d n iu . —  P rzedp ła ta  m iesięczna 200000 m arek. od jedno łam ow ęgo  w iersza d robnego  d ru ku , re-
: — ; Poszczególny num er 32000 m arek. : — : : — : k la m y  110000 m k. od w iersza. : — :

R edakcja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . — D ru k ie m  „G a ze ty  K aszubsk ie j“  w  W e jhe row ie .

Nr. 81 I Puck, środa, dnia 12 grudnia 1923 r. j Rok 37 /

Treść s 596.

597.

598.

599.

600. 
601. 
602.

603.

O bw ieszczen ie  w  sp raw ie  'u jaw n ien ia  zapasów p rz e d m io tó w  pow szedniego u ży tku .
Rozporządzenie  M in is tra  S p ra w  W e w n ę trzn ych  z dn ia  9 paźdz ie rn ika  1923 r. w  sp raw ie  u ja w n ia n ia  zapa
sów  p rze d m io tó w  pow szedniego  uży tku . (Dz. U s ta w  N r. 110 poz. 875).
Rozporządzenie  P o licy jne  W o je w o d y  P om orsk iego  z dn ia  3 g ru d n ia  1923 r. w  sp raw ie  u ja w n ia n ia  zapa
sów* p rze d m io tó w  pow szedniego  u ży tku . (D z. U rzę do w y  W o j. Pom . n r. 37 poz. 421).
R ozporządzenie  M in is tra  P rzem ysłu  i H a n d lu  z d n ia  21 lis to p a d a  1923 r. o zm ianie  rozporządzen ia  z dn ia  
27 s tyczn ia  1922 r. w  p rzedm ioc ie  w yko n yw a n ia  dozo ru  nad ko tła m i p a row em i.
R ozporządzenie  M in is tra  P rzem ysłu  i H a n d lu  w  p o ro zu m ie n iu  z M in is tre m  S ka rb u  z dn ia  22 lis to p a d a  
1923 r. o zm ianie  rozporządzen ia  z d n ia  6 k w ie tn ia  1923 r. w  p rze d m io c ie  o p ła t za dozó r k o t łó w  zlecony 
s tow arzyszen iu  d ozo ru  k o t łó w  w  P oznan iu  przez w ładze  pańs tw ow e.
O bw ieszczen ie  do tyczące  podw yższen ia  o p ła t za paszp orty  i w izy .
O bw ieszczen ie  w  sp raw ie  ku rsu  d la  d e syn fe k to ro w .
O głoszenie  U bezp iecza ln i K ra jo w e j w  P oznan iu  dotyczące podw yższen ia  sk ładek do ubezpieczen ia  in w a 
lid ó w  i na starość.
O głoszenie  U bezp iecza ln i K ra jo w e j w  Poznan iu  dotyczące podw yższen ia  re n t in w a lid o w y c h  i na starość.

596.
OBWIESZCZENIE

W  sprawie ujawraienia zapasów przedmio
tów powszedniego użytku.

Poniżej podaję do ogólnej w iadomości rozp. 
M in. Spraw  W ewn. z dnia 9. 10. rb. w  sprawie 
ujawniania zapasów przedm iotów  powszedniego 
użytku (Dz. Ustaw R. P. Nr. 110 poz. 875) oraz 
rozp. W ojew ody Pom. z dnia 3. 12. rb. w  tej 
samej sprawie wydane na podstawie § 1 rozp. 
M in. Spr. W ewn. i wzywam wszystkie , osoby 
Wymienione w  § 2 rozp. W ojew ody Pom. do 
ścisłego przestrzegania term inu zgłaszania poda- 
nego w  § 1 rozp. 1W ojewody Pom. z dn. 3. 12. 
1923 r.

Zapasy muszą w  myśl § 5 rozp. W ojew ody 
Pom. być zgłoszone do w ładzy I instancji t. j. 
do starostwa. Zgłoszenia w inny wpłynąć do sta
rostwa najpóźniej do dnia 15. 12. 1923 r.

Panowie Sołtysi, Przeł. obsz. dw . w  po
wiecie oraz p. Burm istrz ogłoszą powyższe 
w  sposób przejęty w  gminie (obszarze dw .) i czu
wać będą pod osobistą odpowiedzialnością nad 
Wykonaniem rozp. przez osoby wymienione 
w  § 2 rozp. W ojew ody Pomorskiego z dnia 
3. 12. 1923 r.

Puck, dnia 6. 12. 1923 r.

S ta iosta : L i p s k i .

ROZPORZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
9 października 1923 r. w sprawie ujaw
niania zapasów przedmiotów powszech
nego użytku. (Dz. Ustaw Nr. 110 poz. 875).

Na zasadzie art. 2 i 3 ustawy z dnia 2 lipca 
1920 r. o zwalczaniu lichw y wojennej (Dz. U. R. 
P. Nr. 67 poz. 449) w  brzm ieniu nadanem w  art. 
2 i 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 1922 r. w  przed
miocie zmian w  ustawie z dnia 2 lipca 1920 r.
0 zwalczaniu lichw y wojennej (Dz. U. R. P. Nr. 
69 poz. 618) oraz rozporządzenia Rady M in i
s trów  z dnia 30 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 91 poz. 714) zarządza się co następuje:

§ 1. Upoważnia się władze administracyjne 
11-ej instancji do wydawania rozporządzeń w  za
kresie przymusowego zgłaszania zapasów: zboża
1 jego przetw orów , roślin strączkowych, g ryk i 
i jej przetw orów , ziemniaków, cukru, tłuszczów 
jadalnych pochodzenia zwierzęcego, węgla, ma- 
te rja łów  w łókienniczych i skór.

§ 2. Zgłaszaniu, podlegają zapasy znajdu
jące się u osób, trudniących się handlem, w  skła
dach fabrycznych, hurtow ych i detalicznych, 
jako też u producentów  rolnych, posiadających 
ponad 20 hektarów  ziemi ornej. Obowiązek 
zgłaszania ciąży również na tych, k tó rzy  prze
chowują u siebie zapasy, należące do wyżej w y 
m ienionych osób.

§ 3. Zgłoszeniu podlegają w  myśl § 2 za
pasy w  ilościach nie mniejszych niż:



—  324 — i
Producenci ro ln i 

ponad 100 h. ponad 20 h.

S k ła d y  fa b r. 
(kopa ln ie  
i m łyny)

H urtow n icy Detaliści

p o n a d :

Zboże wsżelkich gatunków 100 ctn. 20 ctn. 100 ctn. 50 ctn. 5 ctn.

Mąka 50 ctn. 10 ctn. 50 ctn. 25 ctn. 2 ctn.

Rośliny strączkowe, gryka 
i kasze wszelk. gatunków 15 ctn. 4 ctn. 50 ctn. 25 ctn. 2 ctn.

Ziemniaki 200 ctn. 100 ctn. — 100 ctn. 10 ctn.

W ęgiel — — 10 wag. 10 000 k lg. 1 000 k lg.

C ukier — — 10 000 k lg. 1 000 k lg. 100 klg.

Tłuszcze jadalne — — — 1000 k lg. 50 klg.

M a te rja ły  w łókiennicze — —
10 000 m tr. 

każdego gat. 500 m tr.
1 000 m tr. 

każdego gat.

Skóry — —

1000 k lg . 
tw ardych 
1 000 stóp 
m iękkich

500 klg.
tw ardych
500 stóp
m iękkich

100 k lg . 
tw ardych  
100 stóp 
m iękkich

§ 4. Term in i tryb  zgłaszania zapasów 
określą władze adm inistracyjne II instancji.

§ 5. Zgłoszenie zapasów a rtyku łów  wym ie
nionych w  § 1 nie pozbawia posiadacza lub 
osoby przez niego upoważnionej prawa sprze
daży tych a rtyku łów  lub innego rozporządzenia 
się niemi.

§ 6. W inn i niestosowania się do postano
w ień niniejszego rozporządzenia lub zarządzeń 
w ydanych na jego podstawie karani będą adm i
nistracyjn ie w  myśl art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
1920 r. (Dz. U. R. P. N r. 67 poz. 449) w  brzm ie
n iu  nadanem w  art. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 
1922 r. (Dz. U. R. p . N r. 69 poz. 618) aresztem 
do 3 miesięcy i grzyw ną do m iljona marek lub 
jedną z tych kar. Jednocześnie można orzec 
konfiskatę.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem  ogłoszenia.

M in is te r Spraw  W ewnętrznych: K i e r n i k .

597.
Rozporządzenie Policyjne Wojewody Pom.

z dnia 3. grudnia 1923 r. 
w sprawie ujawniania zapaści w przed

miotów powszedniego użytku.
Na zasadzie § 137 ustawy z dnia 30. lipca 

1883 o ogólnym  zarządzie k ra ju  (G. S. 195)

oraz § 1 rozporządzenia M in. Spr. W ew nętrznych 
z dnia 9. października 1923 r. w  sprawie u jaw  - 
niania zapasów przedm iotów  powszedniego użyt - 
ku (Dz. U. R. P. N r. 110 poz. 875) zarządza si ą 
co następuje:

§ L
W  czasokresie pięciodniowym  od dnia 10. 

do 14. grudnia 1923 r. w  obrębie W ojew ództw a 
Pomorskiego odbędzie się zgłaszanie zapasów 
żyta, pszenicy oraz owsa wedle stanu z dnia 
10. g rudn ia  1923 r.

§ 2.
Do zgłaszania zapasów są obow iązan i:
a) producenci ro ln i posiadający ponad 100 

ha. ziemi ornej,
b) właściciele m łynów,
c) hurtow n icy  jakoteż wszelkie organizacje 

hurtow nego zakupu i sprzedaży wyłącz
nie spółdzielnie spożywcze i m iejskie o r
ganizacje aprowizacyjne.

O bow iązek zgłaszania ciąży również na tych, 
k tó rzy  przechowują u siebie zapasy, należące do 
wyżej wym ienionych.

Zgłoszeniu podlegają zapasy wyszczególnio
nego w  § 1 zboża tak  wym łóconego, jakoteż 
niewymłóconego oraz mąki w  ilościach nie m niej
szych ja k :

p r o d u c e n c i  ro ln i p o n a d  
1 0 0  h a

Młyny H u r to w n ic y  i o r g a n iz a c je

p o n a d
żyto, pszenica, owies, 100 ctn. 100 ctn. 50 ctn.

mąka 50 ctn. 50 ctn. 25 ctn.



325 —

§ 4.
Obowiązany do zgłaszania podaje ilość zboża wedle następującego wzoru:

Imię i nazwisko Miejscowość Producent 
czy młyn 
czy też

Żyto:
a) wymłócone
b) niewymłóc.

Pszenica:
a) wymłócona
b) niewymłóc.

Owies:
a) wymłócony
b) niewymłóc.

hurtownik c) mąka c) mąka c) mąka

§ 5.
Zgłoszenie zapasów składa się u w ładz ad

ministracyjnych I-ej instancji osobiście lub przez 
t  Pocztę listem poleconym.

§ 6.
Zgłoszenie zapasów a rtyku łów  wym ienionych 

^  § 1 nie pozbawia posiadacza lub osoby przez 
£*ego upoważnionej prawa sprzedaży tych a rty 
kułów lub  innego rozporządzenia się niemi.

§ 7 *
W inn i niestosowania się do postanowień 

niniejszego rozporządzenia policyjnego mb za- 
P^dzeń wydanych na jego podstawie, karani 
n^dą adm inistracyjnie w  myśl art. 4 ustawy
* dnia 2. lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. N r. 67 
Poz. 447) w  brzm ieniu nadanem w  art. 4 ustawy
* dnia 5. sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P. N r. 69 
P°2. 613) aresztem do 3 miesięcy i grzywną do 
miljona marek lub jedną z tych kar. Jedno
rożn ie  można orzec konfiskatę.

§ 8-
Niniejsze rozporządzenie policyjne wchodzi 

^  życie z dniem ogłoszenia.
Toruń, dnia 3. g rudn ia  1923 r.

W o jew oda : (— ) J. B r e j s k i .

5 9 8 'Rozporządzenie Ministra Przemysłu iHan- 
dlu z rfnia 21 listopada 1923 r. o zmia
nę rozporządzenia z dnia 27 stycznia 
l922 r. w przedmiocie wykonywania do

zoru nad kotłami parowemi.
Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 31 maja 

r. o nadzorze nad kotłam i parowem i (Dz. 
- ł. P. Nr. 50 poz. 304), art. 1 ustawy z dnia 

7 grudnia 1921 r. Dz. U. R. P. N r; 108, poz. 
7 d), oraz Rozporządzenia Rady M in is trów  z dn. 

sierpnia 1922 r. w  przedmiocie rozciągnięcia 
Ziemię W ileńską mocy obowiązującej ustawy 

* dnia 31 maja 1921 r. o nadzorze nad kotłam i 
Parowemi —  w  brzm ieniu ustawy z dnia 6 gru- 
S a  1921 r . —  (Dz. U. R. P. N r. 69, poz. 
^1), zarządza się co następuje:
, § 1. § 2 rozporządzenia M in is tra  Przemy

t y  i H and lu  z dnia 27 stycznia 1922 r. w  przed
gon ie  w ykonyw ania dozoru nad kotłam i paro- 
N m i (Dz. U. R. P. N r. 10, poz. 80), otrzymuje 
^m ien ie  następujące:

i „Bezpośredni dozór nad wszystkiemi kot- 
^Ui poddanem’ w  myśl § 1 nadzorow i w ładz 
t^a iin is tracyjnych II instancji przekazuje się 

granicach w o jew ództw :
a) białostockiego, kieleckiego, krakowskie- 

k°> lubelskiego, lwowskiego, łódzkiego, nowo- 
1 kłodzkiego, poleskiego, stanisławowskiego, ta r

nopolskiego, warszawskiego, wołyńskiego, ob
szaru Ziemi W ileńskiej i m. st. Warszawy, oraz 
pow ia tów  bielskiego i cieszyńskiego wojewódz
tw a śląskiego —  stowarzyszeniu dozoru ko tłów  
w  W arszawie;

b) poznańskiego i pomorskiego — stowa
rzyszeniu dozoru ko tłów  w  Poznaniu“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem ogłoszenia; równocześnie trac i moc 
obowiązującą rozporządzenie M in is tra  Przemy
słu i H andlu z dnia 30 grudn ia  1922 r. (Dz. U. 
R. P. z 1923 r. N r. 5. poz. 32).

M in is ter Przemysłu i H and lu :
S z y d ł o w s k i .

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości.

Puck, dnia 6. 12. 1923 r.

S ta rosta : L i p s k i .

599.
Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Han
dlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu 

z dnia 22 listopada 1923 r.
0 zmianie rozporządzenia z dnia 6 kwie
tnia 1923 r. w przedmiocie opłat za dozór 
kotłów zlecony stowarzyszeniu dozoru 
kotłów w Poznaniu przez władze pań

stwowe.
Na mocy art. 4 ustawy z dnia 31. maja 

1921 r. o nadzorze nad kotłam i parowem i (Dz. 
U. R. P. N r. 50, poz. 303) zarządza się co na
stępuje:

§ 1. § 2 rozporządzenia M in is tra  Przemysłu
1 Handlu w  porozum ieniu z M inistrem  Skarbu 
z dnia 6. kw ie tn ia  1923 r. w  przedmiocie op ła t 
za dozór ko tłó w  zlecony stowarzyszeniu dozo
rów  ko tłów  w  Poznaniu przez władze państwo
we (Dz. U. R. P. N r. 43, poz. 294) otrzymuje 
brzmienie następujące:

„O p ła ty  ustalone w  § 1 w  złotych polskich 
mają być przy wnoszeniu ich przerachowywane 
na m arki polskie według średniego kursu 
franka złotego z notowań g ie łdy pieniężnej 
w  W arszawie za ubiegły tydzień, poprzedający 
datę uiszczenia opłaty, przyczem 1 z łoty polski 
rów na się 1 frankow i złotem u“ .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem ogłoszenia.
M in is ter Przemysłu i H a nd lu : S z y d ł o w s k i .

M in ister S ka rbu : W . K u c h a r s k i .

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości.
P u c k ,  dnia 6. 12. 1923 r.

S ta ros ta : L i p s k i .



Obwieszczenie dot. podwyższenia opłat 
za paszporty i wizy.

W  myśl zarządzenia M in is tra  Spraw  W ewnętrz
nych z dnia 7. 11. 23 r. L. dz. 24806 podanego 
pismem W ojew ody Pomorskiego z dnia 21 l i 
stopada 1923 r. L. dz. III. A . 8289/23 podwyż
szone zostały z dniem 1 grudnia rb .:

1) op ła ty za paszport zagraniczny na 
1 500 000 mk.

2) opłaty za w ie lok ro tny ’ ¡'paszport na 
3 000 000 mk.

3) op ła ty za wizę na 500 000 mk.
4) op ła ty za wizę na ponowny wyjazd na 

500 000 mk.
5) op ła ty za w ie lokrotną wizę do Gdańska 

dla cudzoziemców 4 500 000 mk.
6) op ła ty za paszport u lgow y na 500 000 

marek,
7) op ła ty za wizę ulgową na ponowny w y

jazd na 200 000 mk.
8) op ła ty za książeczkę paszportową na 

30 000 mk.

Puck, dnia 25. 11. 1923 r.
S tarosta : L i p s k i .

601.
OBWIESZCZENIE

w sprawie kursu dla desynfektorów.
W ojewódzki Urząd Zdrow ia  w  Torun iu  do

nosi, że z początkiem w iosny odbędzie się w  Po
znaniu kurs dla desynfektorów.

W nioski o przyjęcie na kurs należy składać 
w  tu t. W ydziale Pow iatowym .

Puck, dnia 6 g rudn ia  1923 r.

Przew. W ydz. Pow .:
L i p s k i .

600.

602.
Ogłoszenie Ubezpieczał ni Krajowej w  Po
znaniu dotyczące podwyższenia składek 
do ubezpieczenia inwalidów i na starość.

Na mocy Rozporządzenia Rady M in is trów  
z dnia 26 b. m. zostały od poniedziałku 3 g ru 
dnia 1923 r., składki tygodniow e do ubezpiecze
nia inwalidowego i na starość podwyższone 
i wynosić będą 108 000 mk.

Pracodawcom nie w o lno w lepiać za czał 
y po dn iu 2 grudnia 1923 r. innych znacZ'

’ " 108 000 mfc' v
pracy
ków  jak  ty lko  znaczki nowe po ~
Znaczki dotychczas ważne w olno używać je d f 
nie wtenczas i to  najdalej w  przeciągu następ' 
nych 6 miesięcy, jeśli chodzi o wniesienie opłaty 
za czas przed 3 grudn ia  b. r. Posiadając)' 
znaczki dotychczas obowiązujące mogą je 
pocztach zamienić na znaczki nowe i to  najda' 
lej do 1 czerwca 1924 r. Po tym  dniu stają sk 
wszystkie dotychczasowe znaczki bezwartościowi 
i dalsze używanie ich jest karygodne.

Poznań, dnia 28 listopada 1923 r.

Zarząd Ubezpieczalni Krajowej
(— ) W y b i e r a l s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości'
Puck, dnia 1. 12. 1923 r.

Starosta : L i p s k i .

602.
Ogłoszenie Ubezpieczalni Krajowej w Po' 
znaniu dotyczące podwyższenia rent io' 

waiidowych i na starość.
Dotychczasowe pobory inw alidów , starców' 

i rodzin po ubezpieczonych zostały z dniem 1 
grudn ia  1923 r. podwyższone i wynoszą mie' 
sięcznie:

a) dla osób pobierających rentę inwalidów^ 
lub starości 1 600 000 mk.

b) dla osób pobierających rentę inwalidów^ 
oprócz kw o ty  podanej pod a) na każde dzieck0 
poniżej la t 15 osobno po 200 000 mk.

c) dla osób pobierających rentę wdowia 
lub wdow ca 800 000 mk.

d) dla osób pobierających rentę sierocą za 
każdą sierotę 400 000 mk.

Podwyższone pobory rentnerów  wypłacać 
będą Urzędy pocztowe pierwszy raz na dni11 
1 grudn ia  b. r.

Poznań, dnia 28 listopada 1923 r.

Zarząd Ubezpieczalni Krajowej 
(— ) W y b i e r a l s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości' 
Puck, dnia 1. 12. 1923 r.

S tarosta : L i p s k i .

O d p ow ie dz ia ln y  re d a k to r : P rzew odn iczący W yd z ia łu  P o w ia to w e g o . Drukiem  „G a ze ty  Kaszubskiej“ w  W ejherow ie,


